quam nuncupant canonicam, aut hæc ipsam tria sine absolute sacramentali ad salutem sufficere valeant, præsertim si id sit in voto quod non est in potestate, & reliqua quæ ad plenam poenitentiae sacramenti rationem attinent, non religionis contemptu aut negligentia nimis crassa omittantur, aut postremo non propria sed aliena culpa impedimento sit, sed aut necessitati articulus; aut malitia quæ nulli nisi auctori, non ei qui eam fert imputanda est.

POENIT. Oppido tua istac oratione oblector vt neq; strepere neq; my. quidem facere neq; plaudere quod equidem cupiã vtroq; pollice ambabusq; manibus, ne te interpellem, ausim, iamq; abunde & suasum & persuasum me confiteor sacramenti poenitentiae primo rationem positam esse in partibus illis poenitentiae adhibita clauium administratione, deinde clauium potestatisq; absoluendi vsum siue executionem & praxim quam vocant nõ esse euangelij prædicationem, & postremo huius sacramenti ministros non esse nisi sacerdotes secundum ecclesiae cathol. ritum consecratos.

CATECH. Istud sane ad ordinis sacramē-

h

cramē-

CATECHIS. PŒNITENT.

cramentum spectat & aduersus Paulicianos, Massalianos, Bogomilos ceterosque Manichæi de grege porcos plurima contra ordinis sacramentum aliaque christianis castisq; indigna auribus comminiscentes scripsit prolixè Euthy. Zizabonus panopl. part. 2. tit. 21. 22. 23. & Epipha. lib. 10. 2. 10. 2. hare. 80. neq; huius est instituti ea prosequi, neq; illa omnia reliqua quæ ad sacerdotale ministerium circa mysticum Christi corpus quod est Ecclesia exercendum pertinent cum ex prædictis factis superq; liqueat antiquitatis sacrosanctæ hac de re quam querimus mens atq; sententia, illa autem vt ex virtute ac dignitate tractentur & locum alium & tempus prolixius & operam maiorem requirunt ac postulant. Ceterum vbi absolutionem & clauis nihil quam Euangelij denunciationem inquirunt Calvinus in instit. Melancth. in locis communibus. Andreas Modrenius lib. 4. de eccle. cap. 9. Luth. art. 10. etc. omnisq; apud schismaticos consuetudo palam testatur, neq; Crassum illum Agelastum quem semel tantum in vita risisse ait Lucius vt habet M. Tull. libro. 3. tuscul. quæst. & lib. 5. de finibus bon. & mai.

cras

il

mai,

mal: Et Augu. lib. quæst. ex utroq; mistim
 quæst. 115. & Hiero. in Apolo. contra Ruf.
 & in epistola ad Chromat. & Plin. histor.
 natura. libro. 7. capite. 19. risum tenere
 posse si viueret arbitror, quum & p̄sitta-
 cos eadem opera qua suum χαίρει docen-
 tur peccatorum absolutores euangelijque
 præcones ac coruos illos qui olim χαίρει
 imperator aut oleum & operam perdi-
 di, docti fuere & garrulas hasce cornices
 & picas et conturnices aliasque id genus
 volucres, sacerdotes atque symmystas
 euangelicosq; clauigerulos habere valea-
 mus et habebimus sane vbi animantia il-
 la rationis expertia aut Æsopicè iterū be-
 stia loqui coeperint, incipiunt. verò si do-
 ctæ fuerint, verum ab illis doceantur ve-
 lim qui tales absolutores clauiumq; mi-
 nistros nobis præscribunt, neq; enim in
 eos aliter eiusmodi euangelij præcones et
 clauigeri competunt, quam gallus gal-
 linaceus glaber à Diogene cynico conie-
 ctus in Platonis academiam, quum is dif-
 finisset hominem animal esse mortale, im-
 plume, bipes, cum cachinno excipiente
 Platonem et en hominem inquite pla-
 tonicum, quanquam non nesciamus do-